



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

Protokół nr 9/2019

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 11 czerwca 2019 r., godz. 14:00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecni radni: Ryszard Kawczyński, Jarosław Pieniak, Zdzisław Flis.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Analiza realizacji budżetu za I kwartał 2019 r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na X sesji Rady Powiatu w dniu 13 czerwca 2019 roku w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r., zmienionej uchwałą Nr VII/64/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 marca 2019 r. o zmianie uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2019 roku;
 - b) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
 - c) przyjęcia rezygnacji radnej z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2018;
 - e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2018;
 - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
 - g) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok;
 - h) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie;
 - i) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania;
 - j) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2018 rok;
 - k) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 maja 2019 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski zaproponował, aby jako pierwsze omówić projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2018 rok oraz Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za 2018 rok.

Członkowie Komisji nie wnosząc uwag głosami 5 „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2018

Na wstępie przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem ma uwagę dotyczącą niezgodności w zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym. Przewodniczący dodał, że różnica dotyczy błędu podstawowego na kosztach ZUS z lat ubiegłych i zapytał, jakich lat dotyczy, kto wykrył błąd i w jaki sposób.

Na obrady przybył radny Zdzisław Flis. Obecnych 6 członków Komisji.

Starosta wyjaśnił, że dotyczy to szpitali w całym kraju, ponieważ ZUS zaczął weryfikować umowy pielęgniarek, które były zatrudniane na etatach i dodatkowo na umowę zlecenie, gdzie nie odprowadzano podatków, ale ZUS zakwestionował taką praktykę.

Następnie Przewodniczący powiedział, że należności przeterminowane rosną, ponieważ na początku 2018 r. była to kwota 374 000 zł, a na koniec 400 000 zł i zapytał, jakie są szanse na ściągnięcie należności przeterminowanych.

Dyrektor wyjaśnił, że szpital sukcesywnie występuje o zwrot należności, ale szpital musi ponosić koszty ich ściągania, w związku z czym należności poniżej pewnej kwoty są wpisywane w straty.

Starosta wyjaśnił, że jedynym płatnikiem szpitala jest NFZ i nie może starać się o innych płatników, ani świadczyć usług komercyjnych. Starosta powiedział również, że gdyby dyrektor zrezygnował z kadry medycznej na oddziałach, które się nie bilansują to dane oddziały przestaną funkcjonować.

Komisja głosami 4 „za” i 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu).

d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2018

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Katarzyna Ślimak-Duda powiedziała, że placówka funkcjonuje dobrze, a wynik finansowy jest dodatni.

Przewodniczący zapytał, na co zostały wydane środki z zysku za rok 2017. Dyrektor wyjaśniła, że 85 000 zł zostało przeznaczone na szkolenia pracowników i dofinansowania dla osób studiujących pielęgniarstwo; 90 000 zł przeznaczono na nagrody dla pracowników, a ok. 50 000 zł na wyposażenia sali terapeutycznej.

Radny Łukasz Wiśniewski zapytał, jaki jest koszt podatku za budynek po byłym Ośrodku

Szkolno - Wychowawczym w Reszlu, którym obecnie zarządza Pani Dyrektor.

Dyrektor wyjaśniła, że sam budynek jest zabytkiem, a podatek obejmuje opłatę za boisko oraz budynki gospodarcze w wysokości ok 12 000 zł. Dyrektor wyjaśniła, że Burmistrz umarza opłatę, ale obciążenie finansowe jest związane z utrzymaniem obiektu tj. prace konserwatorskie, koszenie trawy, zabezpieczenie dachu.

Obrady opuścił radny Zbigniew Olenkowicz. Obecnych 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (projekt protokołu stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Ad. pkt 3

Analiza realizacji budżetu za I kwartał 2019 r.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu za I kwartał 2019 r. i poinformował między innymi, że dochody zostały wykonane w wysokości 21 477 789,46 zł, z czego większość stanowią dochody bieżące – 20 584 489,57 zł, a 893 299,89 zł są to dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku na poziomie 5 810,49 zł.

Następnie Skarbnik przedstawił wydatki, które obecnie są na poziomie 17 234 561,81 zł, więc w tej chwili nadwyżka budżetowa jest na poziomie 4 243 227,65 zł. Wydatki budżetowe to głównie wydatki bieżące – 15 801 578,41 zł, natomiast w wydatkach majątkowych jest to kwota 1 432 983,40 zł. Skarbnik dodał, że różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi 4 782 911,16 zł. Przychody ogółem wynoszą 3 819 540,89 zł, a wolne środki wynoszą 3 730 901,89 zł. Przychody ze spłat pożyczek wynoszą 88 639,00 zł i dotyczy to dwóch pożyczek udzielonych Szpitalowi Powiatowemu w Kętrzynie.

Skarbnik Bogusław Lichocki wyjaśnił, że biorąc pod uwagę sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019 roku nie ma żadnych zagrożeń, a sytuacja jest prawidłowa.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do sprawozdania.

Na obrady wrócił radny Zbigniew Olenkowicz.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) zmiany uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r., zmienionej uchwałą Nr VII/64/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 marca 2019 r. o zmianie uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2019 roku

Starosta wyjaśnił, że uchwała w tej sprawie była podejmowana już na rok 2019, natomiast po zaskarżeniu przez prokuraturę uchwał rad powiatów ze wskazaniem, że stawki ustalone w uchwale nie odzwierciedlają faktycznych kosztów za wykonywanie zadania należało przygotować zmiany.

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań.

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 4).

b) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

c) przyjęcia rezygnacji radnej z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie

Komisja nie opiniowała projektu uchwały z uwagi na personalny charakter.

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034

Starosta wyjaśnił, że w projektach uchwał są dwa bloki zmian i pierwszy z nich to zmiany w budżetach własnych jednostek, natomiast drugi to zmiany dotyczące inwestycji drogowych z potencjalnym wykorzystaniem środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta wyjaśnił, że złożonych zostało 7 wniosków i w zmianach do budżetu ostrożnie założono, że dofinansowanie będzie na poziomie 50%, czyli najniżej. Ponadto Starosta wyjaśnił, że w projektach uchwał zostało zawarte dofinansowanie dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie na wkład własny do leasingu karet w kwocie 150 000 zł. Starosta powiedział również o przyczynach problemów z oddaniem izby przyjęć do użytku, a mianowicie niedostatecznych zabezpieczeniach przeciwpożarowych. Starosta wyjaśnił, że po rozmowie ze Strażą Pożarną i ustaleniu, co należy poprawić, aby izba przyjęć spełniała wymogi zostanie to naprawione. Starosta powiedział, że odpowiedzialność za błędy powinna ponieść firma, która przygotowała projekt budowlany.

Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że duże środki zostały zaplanowane na inwestycje dotyczącą przebudowy drogi powiatowej na odcinku Sępolec – Lwowiec, a korzysta z niej niewielka część mieszkańców powiatu. Przewodniczący zapytał, czy tych wydatków nie można uniknąć. Starosta odpowiedział, że remont tej drogi rozwiązuje raz na zawsze problem, ponieważ jedynie odcinek tej drogi przebiegający przez powiat kętrzyński nie jest odremontowany, a jej stan jest bardzo zły.

Przewodniczący Jan Adamowicz zauważył, że zmiany w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych dotycząc zdjęcia środków z usług remontowych i zwiększenia na usługi pozostałe w kwocie 100 000 zł tj. z przeznaczeniem na wykaszanie poboczy. Przewodniczący zapytał, dlaczego ZDP nie wykona tego zadania z wykorzystaniem zakupionej kosiarki.

Starosta wyjaśnił, że najprawdopodobniej ZDP nie jest w stanie wykonać wszystkich zadań własnym sumptem i konieczne jest wynajęcie firmy zewnętrznej.

Następnie Przewodniczący zapytał, dlaczego według zapisów projektu uchwały udziela się szpitalowi pożyczki w wysokości 240 000 zł.

Starosta wyjaśnił, że leasingu nie można finansować z dotacji.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

g) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

h) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie

Radny Łukasz Wiśniewski zauważył, że zazwyczaj rozpatrywane skargi dotyczyły konkretnego pracownika lub dyrektora jednostki, a z tego projektu uchwały wynika, że zawił

urząd, a nie konkretna osoba.

Starosta wyjaśnił, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym Zastępca Dyrektora urzędu Pani Ewa Wiszniewska wskazała konkretnego pracownika odpowiedzialnego za rejestrację osób bezrobotnych. Starosta dodał, że nie do końca uważa skargę za zasadną, ale tak rozpatrzyła ją komisja i przyjęła treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem jednogłośnie. Starosta dodał, że rejestrując się w systemie elektronicznym skarżący otrzymał informację o konieczności dostarczenia dokumentów do siedziby urzędu w ciągu 7 dni, ale tego nie zrobił. Starosta powiedział również, że faktycznie zgodnie z rozporządzeniem pracownik urzędu w takim przypadku powinien skontaktować się z klientem i przypomnieć o dostarczeniu dokumentów, natomiast zastępca dyrektora wyjaśniała podczas posiedzenia, że kontakt ze skarżącym był utrudniony z uwagi na podany niewłaściwy adres.

Komisja głosami 1 „za”, 2 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

i) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania

Starosta powiedział, że raport jest nowością dla samorządów i został wprowadzony, aby nie dyskutować o ogólnej sytuacji Powiatu przy okazji uchwały dotyczącej absolutorium. Ponadto Starosta zaznaczył, że Powiat nie korzystał z usług firm zajmujących się sporządzaniem raportów, a dokument przygotowali pracownicy urzędu.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

j) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2018 rok

Przewodniczący powiedział, że analizując sprawozdanie finansowe widać doskonały nadzór ówczesnej Pani Skarbnik nad wydatkami, ponieważ plan nie został przekroczony w żadnym przypadku. Przewodniczący poinformował, że ma kilka uwag do sprawozdania finansowego, a mianowicie, dlaczego wiele z zaplanowanych inwestycji nie zostało zrealizowanych np. budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej na odcinku Garbno-Banaszki.

Radny Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, że według dokumentacji chodnik miałby przebiegać przez działki prywatne, a wiąże się to z koniecznością wypłacenia odszkodowań. Powiat przekazał Marszałkowi dokumentację z propozycją, aby to Województwo wykupiło działki z ewentualną dotacją Powiatu na realizację inwestycji, ale nie było woli współpracy.

Przewodniczący powiedział, że należy kontynuować działania prowadzące do realizacji inwestycji. Następnie radny zapytał, dlaczego nie zrealizowano przebudowy drogi powiatowej ul. Budowlana w Kętrzynie.

Radny Łukasz Wiśniewski poinformował, że była sporządzona dokumentacja, a następnie inwestycja została zdjęta z budżetu na wniosek byłego starosty Ryszarda Niedziółki. Radny dodał, że inwestycja była zapisana w budżecie jako zadanie dwuletnie i jeśli Gmina Miejska Kętrzyn jest zainteresowana przejęciem tej drogi to należy przeprowadzić remont w systemie 50/50.

Radny powiedział, że na początku roku radnym zostało przesłane zestawienie przygotowane przez Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dotyczące zrealizowanych i niezrealizowanych inwestycji w 2018 roku z kwotami i przyczynami ich niezrealizowania.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

k) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ad. pkt 7

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Jan Adamowicz poprosił o przesłanie protokołu z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie wszystkim członkom Komisji Budżetu.

Ad. pkt 8

Przyjęcie protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 21 maja 2019 r.

Ad. pkt 9

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:30.

Protokolowała:


M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji
Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**


Jan Adam Adamowicz